
COMUNE DI TOLLO
PROVINCIA DI CHIETI

UFFICIO TECNICO

AREA TECNICA

Determina di Settore n° 40 28/02/2018

L'anno duemiladiciotto, il giorno   VENTOTTO  del mese di   FEBBRAIO , in TOLLO e nella sede Municipale 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

OGGETTO:
Gara per l'affidamento in concessione impianti sportivi comunali. Nomina commissione di gara.

Registro Generale : Determina n°

del

adotta la seguente determinazione.

di trasformare integralmente la proposta di cui sopra in determinazione.
Di dare atto che la  presente determinazione, ai sensi dell'art. 14 del vigente Regolamento Comunale sullo
ordinamento generale degli uffici e dei servizi diventa esecutiva, se non meramente esecutiva di altre, con

Richiamata la allegata proposta.

Accertato che la stessa è stata sottoposta , in vi apreventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui 

all'art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

DETERMINA

l'apposizione del visto di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria.

148

IL RESPONSABILE

SAVINI ANTONIO

Determinazione trasmessa in data________________________all'ufficio del Responsabile Finanziario.

IL RESPONSABILE

SAVINI ANTONIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all'albo pretorio del Comune in data

odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Tollo, lì ____________________ Il Messo comunale

Inviata ai Capigruppo Consiliari                                          il___________________prot.___________

28/02/2018

CICCOTELLI MELBA

26/03/2018

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 148 del 21/03/2018 - Pagina 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO  il  provvedimento Sindacale  n° 3699 di  prot.  del  12.06.2017  di  attribuzione  delle  funzioni  di  cui
all'art. 107 - commi 2 e 3 del T.U.E.L.
VISTA  la  propria  determinazione  n°  15  del  22.1.2018,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  ad  oggetto:”
Affidamento in concessione  mediante  procedura aperta degli  impianti  sportivi  comunali  – Determina
a contrarre”;
CHE, con la citata determinazione si è:
1. Avviato il procedimento per la stipula dei  contratti   per l'affidamento in concessione  della durata
di anni 5 (cinque) dei seguenti  impianti:

a) Palestra coperta con annessa area antistante a parcheggio;
b) Campo per il gioco del calcio, con annessa tribuna e sottostanti servizi;
c) Parte  residuale  dell'impianto comunale  composto  da  2°  campo  di  gioco,  campo  da  calcetto,
tennis  e  basket,  campo  da  tennis,  campo  da  bocce,  spogliatoi  ed  annessi  servizi  ed  aree
pertinenziali;

2. Approvato  l'avviso pubblico di gara ed i suoi allegati che di seguito si elencano: 
All. A - Determinazione del prezzo a base d'asta;
All. B - Planimetria Impianti;
All. 1 - Modello Istanza di Ammissione e dichiarazione possesso requisiti;
All. 2 - Modello Autocertificazione Antimafia;
All. 3 - Modello Offerta Economica;
3. Stabilito di  procedere  all'appalto  del  servizio  di  che  trattasi,  mediante  procedura  aperta,  previa
pubblicazione di un avviso pubblico di gara, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016, da aggiudicare  con il
criterio  il  criterio  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa  a  termini  dell'art.  95  comma  6  del
D.Lgs. 50/2016; 
CHE l'avviso pubblico è  stato pubblicato all'albo pretorio e  sul  sito istituzionale  del  Comune  di  Tollo,
oltre  che  sul  profilo del  committente,  nella sezione   “Amministrazione  trasparente”  ai  sensi  dell'art.
29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.
RICHIAMATO l'articolo 77 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. che prevede che la nomina dei  commissari  e  la
costituzione  della  commissione  di  gara  devono  avvenire  dopo  la  scadenza  del  termine  per  la
presentazione delle offerte;
DATO ATTO   che  il  termine  per la presentazione  delle  offerte  fissato per le  ore  12,00  del  26.2.2018 è
scaduto;
PRESO  ATTO  che  all'ufficio  protocollo  del  Comune  di  Tollo  entro  le  ore  12.00  del  26.2.2018   sono
pervenute n. 3 (tre) offerte per la procedura di gara sopra descritta; 
RITENUTO  di  dover  procedere  alla  nomina  dei  componenti,  appartenenti  a  questo  Ente,  della
commissione di gara in questione così come segue:
1) Dott.ssa Lucia Scavone – Segretario Comunale (Presidente);
2) Geom. Antonio Savini – Responsabile del Servizio del III° Settore – Componente;
3) Sig. Di Ghionno Carlo – Dipendente addetto all'ufficio tributi; 
4) Sig. Marcello Brunetti – Dipendente Comunale in qualità di segretario verbalizzante;
VISTI il D. Lgs.  N° 267/2000, il D. Lgs. N° 165/2001 e il D. Lgs. N° 50/2016;

D E T E R M I N A

1)  le  premesse  formano  presupposto,  condizione  essenziale  e  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente provvedimento; 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 148 del 21/03/2018 - Pagina 2 di 4



2) di costituire una commissione giudicatrice per la valutazione delle  offerte  con il  criterio dell'offerta
economicamente più vantaggiosa relativamente alla gara indicata in oggetto, così composta: 

a)  Dott.ssa Lucia Scavone – Segretario Comunale (Presidente);
b) Geom. Antonio Savini – Responsabile del Servizio del III° Settore – Componente;
c) Sig. Di Ghionno Carlo – Dipendente addetto all'ufficio tributi; 
d) Sig. Marcello Brunetti – Dipendente Comunale in qualità di segretario verbalizzante;

3) di dare atto che il presente provvedimento  non comporta l'assunzione di oneri finanziari per l'Ente;
4) di confermare che la data di apertura delle offerte è il  28.02.2018 dalle ore 10:00.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 148 del 21/03/2018 - Pagina 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO: PER LA REGOLARITA' CONTABILE  E SI ATTESTA, CHE PER L'IMPEGNO DELLA SPESA

DI CUI ALLA PRESENTE DETERMINAZIONE RISULTA LA RELATIVA COPERTURA FINANZIARIA

AI SENSI DELL'ART. 151 - 4° COMMA - DEL T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267. L'APPOSIZIONE DI QUESTO

VISTO ATTRIBUISCE ESECUTIVITA' ALLA PRESENTE.

L'IMPEGNO DI SPESA E' STATO REGISTRATO SUL COMPETENTE INTERVENTO N._____________

DEL BILANCIO DI PREVISIONE.

Tollo, addì ________________

RADICA ANGELO Dott.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 148 del 21/03/2018 - Pagina 4 di 4




